1

第４９回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２４年３月１３日（火） １０：００～１１：４０

２ 会場：秋田キャンパス 会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：吉﨑監事、前田監事、野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、中泉

チームリーダー、藤田シニアスタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 中期計画の概要及び平成２４年度年度計画【企画・広報本部】

中期計画の概要及び平成２４年度年度計画について、現時点での修正部分を確認し、了

承した。引き続き修正点を確認し、今月末に県へ提出することとした。

２ 英語圏での夏期研修２０１２（案）【教育本部】

英語圏での夏期研修２０１２（案）について説明があり、一部修正することとして、了

承した。

３ 第２期中期計画期間のアクションプラン（案）

第２期中期計画期間のアクションプラン（案）のスケジュールについて、４月４日の役

員会及び４月１１日の教育研究協議会で最終案を審議の上、４月中に各キャンパスで理事

長が説明することとした。

４ 教育研究協議会の資料【企画・広報本部】

第１２回教育研究協議会の資料について確認した。

【報告】

１ 一般入試（後期日程）の受験状況【教育本部】

3月12日に行われた平成24年度一般入試（後期日程)の受験状況について報告があった。

2

○その他

・スクールカウンセラーの交代について、学生の福利と新スクールカウンセラーの初期負担の

軽減のため、今後、一定の引継期間を設けることとした。

・学内外情勢について確認した。

以 上